<sup>66</sup> A levél szövege előtt ez áll: *Apographum*.

<sup>67</sup> Otrókoci Fóris 1673-ban Rimaszécsen (ma Rimavská Seč, Szlovákia) lett lelképásztor.

<sup>68</sup> Otrókoci Fórist saját feljegyzése szerint 1674. február 27-én idézték meg március 5-re. (ANTALFI János: Beiträge zur Geschichte der von Admiral Ruyter von den neapolitanischen Galeeren befreiten in Zürich aufgenommenen ungarischen Geistlichen. SpFüz 1863, 258).

<sup>69</sup> I. Lipót (1640–1705), 1657-től német-római császár és magyar király.

captivitatem in diversas arces<sup>70</sup> Hungariae; & postquam in iisdem per annum fere carceribus durissimisque laboribus vexati fuisset, & patria nostra de nocte educti, jam ab octavo die Maij anni praesentis, patimur in galerijs sive triremibus Neapolitanis in Italia. Antequam tamen nos deduxissent milites Germanici, prius in captivitate Tergestina,<sup>71</sup> nos ad vestium militarium armorumque assumptionem, non solum minis, sed & verberibus coegerunt; hic tamen Deo iuvante ne unus in ista proba cecidit. Sumus hic Neapoli numero 29<sup>72</sup> adhuc superstites, undecim Augustanae confessionis, reliqui vero nostrates. Ibidem nostrates Pastores numero sex, propter summam infirmitatem relictis sunt in civitate Catina,<sup>73</sup> quae etiam est in Italia prope Piscariam.<sup>74</sup> Tres propter itineris difficultatem, multaque verbera, animam Deo tradiderunt.<sup>75</sup> Tres vero in itinere effugerunt, si ubique Itolorum manus feliciter evadere potui sunt.<sup>76</sup> Relicti sunt etiam in Hungaria, tempore nostrae exportationis in diversis carceribus 19 nostrates; Lutherani vero uti auditum 6 vel 7.<sup>77</sup> Usque ad hoc tempus summas atque ingentes pertulimus angustias a tempore captivitatis nostrae, quibus vix similes leguntur, quas enarrare mihi nunc non est possibile. Quapropter ut ad propositum redeam, Clarissimi atque Doctissimi Viri, ex consensu etiam aliorum fratrum placuit scribere confidenter vestris Clarissimis Dominationibus, humillime rogando nomine omnium consociorum, ut cum aliis Doctissimis Pastoribus & Professoribus, instent nostro nomine, apud Illustrissimos & Potentissimos Ordines Foederati Belgij,<sup>78</sup> quatenus suam sinceram & indesinentem operam per suos Legatos,<sup>79</sup>

---

<sup>70</sup> A prédikátorok és tanítók a berencsi (Branč, Szlovákia), az eberhardi (Malinovo, Szlovákia), a kapuvári, a komáromi, a lipótvári (Leopoldova, Szlovákia) és a sárvári börtönökbe kerültek.

<sup>71</sup> Trieszt.